
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫЙГ 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗбМОЛИНШГ 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

«05» апреля 2021 г № 9

с. Усть-Кокса

Прокурору Усть-Коксинского района
А.А. Кузнецову

Уважаемый Александр Александрович!

На Ваш протест от 24.03.2021 г. № 07-03-2021 на постановление Гла­
вы администрации МО «Усть-Коксинский район» от 17.03.2016г. №61 «Об 
организации транспортного обслуживания населения между поселениями 
в границах МО «Усть-Коксинский район», сообщаем, что протест рас­
смотрен с участием представителя прокуратуры Казанцевой М.И.. в ука­
занное Постановление внесены изменения (копия изменений прилагается).

Г лава Администрации 
«Усть-Коксинский район» РА О.А. Кулигин



РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г 
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК» 

МУНИЦИПАЛ ТОЗбМОЛИНШГ 
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ jon
5 апреля 2021 г № 250 

с. Усть-Кокса

О внесении изменений в 
постановление Администрации МО 
«Усть-Коксинский район» от 17.03.2016 года №61 
«Об организации транспортного 
обслуживания населения между 
поселениями в границах 
МО «Усть-Коксинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Усть- 
Коксинского района от 24.03.2021г. №07-03-2021, руководствуясь Уставом МО «Усть- 
Коксинский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы администрации МО «Усть-Коксинский 
район» от 17.03.2016г. №61 «Об организации транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах МО «Усть-Коксинский район» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

2. Приложение № 3 к постановлению Главы администрации МО «Усть-Коксинский 
район» от 17.03.2016г. №61 «Об организации транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах МО «Усть-Коксинский район» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию путем его 
размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть- 
Коксинский район» Республики Алтай. Информация о размещении на 
официальном сайте настоящего Постановления подлежит опубликованию в газете

О.А. Кулигин



Приложение № 1 
к Постановлению Г лавы 

Администрации МО 
«Усть-Коксинский район» РА 

от «05» апреля 2021 года №250

ПОРЯДОК
ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах МО

«Усть-Коксинский район» 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра 

маршрутов регулярных перевозок в границах МО «Усть-Коксинский район» (далее -  
Порядок).

1.2. Реестр -  перечень маршрутов регулярных перевозок, пролегающих по 
территории МО «Усть-Коксинский район» РА (далее -  Реестр), формируемый 
уполномоченным органом местного самоуправления на осуществление функций по 
организации регулярных перевозок, возлагаемых Федеральным законодательством на 
органы местного самоуправления и содержащий информацию о маршрутах регулярных 
перевозок (далее - Уполномоченный орган).

1.3. Реестр утверждается Распоряжением Главы Администрации МО «Усть- 
Коксинский район» РА.

1.4. Маршрут регулярных перевозок считается открытым с момента его регистрации 
Уполномоченным органом в Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

1.5. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня 
исключения сведений о данном маршруте из Реестра муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок.

1.6. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению к 
настоящему Порядку. Реестр ведётся Уполномоченным органом на бумажном и 
электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При 
несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе 
приоритет имеют записи на бумажном носителе.

2. СТРУКТУРА РЕЕСТРА
2.1. Реестр содержит следующие сведения о маршруте регулярных перевозок:
2.1.1. регистрационный номер маршрута регулярных перевозок - номер реестровой 

записи;
2.1.2. порядковый номер маршрута регулярных перевозок, присвоенный 

Уполномоченным органом;
2.1.3. наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований 

начального и конечного остановочных пунктов в соответствии с паспортом маршрута 
регулярных перевозок;

2.1.4. наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту 
регулярных перевозок, в соответствии с паспортом маршрута;

2.1.5. наименование улиц, автомобильных дорог, по которым проходит движение 
транспортных средств по маршруту регулярных перевозок;

2.1.6. протяженность маршрута регулярных перевозок;
2.1.7. порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных 

остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения 
месте по маршруту регулярных перевозок);

2.1.8. вид регулярных перевозок;



2.1.9. виды и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по 
маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств 
каждого класса;

2.1.10. экологические характеристики транспортных средств, которые используются 
для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

2.1.11. дата начала осуществления регулярных перевозок;
2.1.12. наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если 

имеется, отчество индивидуального предпринимателя, идентификационный номер 
налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных 
перевозок;

2.1.13. дата и основание внесения изменений в Реестр;

3. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР
3.1. Ведение Реестра осуществляется Уполномоченным органом, по форме, согласно 

приложению к настоящему порядку, путем внесения сведений о маршруте регулярных 
перевозок в реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи 
Реестра.

3.2. Основанием для внесения в Реестр сведений о маршруте регулярных перевозок 
является решение Уполномоченного органа об установлении или изменении 
муниципального маршрута регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.

3.3. Основанием для исключения из Реестра сведений о маршруте регулярных 
перевозок является решение Уполномоченного органа об отмене муниципального 
маршрута регулярных перевозок.

3.4. Наименование маршрута включает наименования его начального и конечного, а 
при необходимости и промежуточных остановочных пунктов.

3.5. Сведения о маршрутах регулярных перевозок заносятся в Реестр с присвоением 
порядкового номера маршрута регулярных перевозок от № 1 до № 99.

3.6. Присвоение регистрационных номеров муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок осуществляется Уполномоченным органом при внесении сведений о таких 
маршрутах в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

3.7. Сведения об открытии, изменении или закрытии маршрута регулярных 
перевозок должны быть внесены в Реестр муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения 
Уполномоченным органом.

3.8. Вносимые в Реестр изменения регистрируются под номером регистрации 
маршрута регулярных перевозок, и через черту проставляются порядковые номера 
вносимых в маршрут регулярных перевозок изменений (например, 12/1, 12/2, где 12 -  
порядковый номер регистрации в Реестре маршрута регулярных перевозок; /1 или /2 -  
порядковые номера вносимых изменений).

3.9. Для действующих маршрутов регулярных перевозок в Реестре указываются 
ранее присвоенные номера маршрутов.

Для открываемых новых маршрутов регулярных перевозок присваиваются новые 
номера.

3.10. Обновление Реестра маршрутов регулярных перевозок размещенного на 
официальном сайте Администрации МО «Усть-Коксинский район» Р.А. (далее - 
официальный сайт) производится не позднее тридцати рабочих дней после внесения в 
него изменений.

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ
4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и 

размещаются на официальном сайте МО «Усть-Коксинский район» Р.А.
4.2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе 

осуществляется Уполномоченным органом по запросам заинтересованных лиц в виде



выписок из Реестра, выдаваемых безвозмездно в течение 30 календарных дней с даты 
поступления запроса.


